
UCHWAŁA NR XXXIX/221/2017
RADY GMINY W WAŚNIOWIE

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez oddziały/punkty przedszkolne 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Waśniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14Ust   5 pkt 1 i ust. 5A ustawy  z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (Dz.U.  z 2016r. Poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy w Waśniowie uchwala, co następuje:

§ 1. Oddziały i punkty przedszkolne w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Waśniów świadczą zajęcia dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńcze – bezpłatne – polegające na 
realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonej w odrębnych przepisach – 
w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Opłacie podlegają  zajęcia dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńcze realizowane przez oddziały 
i punkty  przedszkolne w szkołach podstawowych dla których gmina Waśniów jest organem prowadzącym 
wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego realizowane w czasie przekraczającym 
5 godzin dziennie dla dzieci w wieku do 5 lat.

§ 3. 1. Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka w wieku do 5 lat z zajęć 
dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczych o których mowa w § 2 w wysokości 1 zł. (słownie:  jeden zł.);

2. Opłatę o której mowa w ust. 1 wnosi się do 30 dnia miesiąca, którego dotyczy na wskazany rachunek 
bankowy;

3. Opłata o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia;

4. W przypadku gdy oddział i punkt przedszkolny z przyczyn losowych jest zamknięty, opłatę pomniejsza 
się proporcjonalnie za każdy dzień , odliczając różnicę w bieżącym lub kolejnym miesiącu

5. Opłaty nie wnosi się gdy absencja dziecka trwa cały miesiąc kalendarzowy;

6. Opłaty nie wnosi się    za trzecie i kolejne dziecko z rodziny uczęszczające do oddziału przedszkolnego.

7. Miesięczną wysokość opłaty za czas płatnych zajęć dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczych ustala się 
jako iloczyn stawki godzinowej o której mowa w ust. 1 oraz faktycznej ilości godzin pobytu dziecka w danym 
miesiącu.

§ 4. Ustala się ulgi w opłacie o której mowa w §3 ust. 1 w następujących okolicznościach:

1. W przypadku korzystania z zajęć dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczych  przez dwoje dzieci 
z rodziny opłata ulega obniżeniu o 50% za drugie dziecko;

2. W przypadku nieobecności dziecka spowodowanej chorobą lub inną przyczyną losową trwającej co 
najmniej połowę miesięcznego czasu pracy oddziału/ punktu przedszkolnego, opłata ulega obniżeniu o 50% 
odliczając różnicę w bieżącym lub kolejnym miesiącu;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 września 2017 r.

Poz. 2735



3. Rodzic/ prawny opiekun lub wychowawca oddziału przedszkolnego/punktu może wnioskować do Wójta 
Gminy Waśniów za pośrednictwem dyrektora placówki o zwolnienie z opłaty w przypadku wystąpienia 
szczególnych okoliczności losowych (wypadek, pożar, powódź, nagła choroba, śmierć członka rodziny). Do 
wniosku należy dołączyć stosowną dokumentację;

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Waśniów

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Waśniowe

Mirosław Chamera

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2735


		2017-09-11T11:01:56+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




